
- 21 - 

 

 
DESPIECES 

 
 

 
 
 

ABONADORAS SUSPENDIDAS DE 1 DISCO 
 
 



- 22 - 

 
 

Tabla 1.Tolva y chasis completo 
 
No. Descripción Número de referencia Cantidad 
1. Chasis completo (tolva de metal) 8223-242-001-001 1 
 Chasis completo (tolva de plástico) 8223-242-001-002 1 

2. Tolva de metal 8223-242-001-003 1 
 Tolva de plástico 8223-242-001-004 1 

3. Tornillo M10x20 PN-74/M-82105 3 
4. Tuerca M10 PN-75/M-82144 3 
5. Tapón 8223-242-001-005 2 
6. Tornillo M10x25 PN-74/M-82105 5 
7. Tuerca M 10 PN-75/M-82144 10 

 

 
Img. 1. chasis completo 
 
 



- 23 - 

 
Tabla 2. Sistema de siembra y agitador 
 
No. Descripción Número de referencia Cantidad 
1. Caja de transmisión 8223-242-002-001 1 
2. Agitador inferior 8223-242-002-002 1 
3. Disco esparcidor 8223-242-002-003 1 
4. Paleta 8223-242-002-004 4 
5. Tuerca M10  PN-75/M-82144 1 
6. Tornillo M 10x25 PN-74/M-82105 1 
7. Pasador 8x40  2 
8. Pasador 5x40  1 
9. Tornillo M 8x16 PN-74/M-82105 8 

10. Tuerca M 8x15 PN-75/M-82144 8 
 

 
 

Img. 2. Sistema de siembra 



- 24 - 

 
 
Tabla 3. Sistema de ajuste de la siembra 
 
No. Descripción Número de referencia Cantidad 
1. Palanca derecha 8223-242-003-001 1 
2. Palanca izquierda 8223-242-003-002 1 
3. Mango de goma 8223-242-003-003 1 
4. Tirante 8223-242-003-004 2 
5. Corredera izquierda 8223-242-003-005 1 
6. Corredera derecha 8223-242-003-006 1 
7. Pasador  4,5 mm  1 
8. Llave de bloqueo  8223-242-003-007 1 
9. Tuerca M 10 PN-75/M-82144 1 

10. Tornillo M10x30 PN-74/M-82105 5 
11. Arandela 10,5x21  1 
 

 
 

Img. 3 Sistema de ajuste de la siembra 
 
  
 


